
5478 EHAA - 2007ko martxoak 8, osteguna N.º 48 ZK. BOPV - jueves 8 de marzo de 2007
KULTURA SAILA

1447

EBAZPENA, 2006ko abenduaren 29koa, Hizkuntza
Politikarako sailburuordearena, udaletan euskara-
planen ezarpenaren ondorioz finkatzen diren neu-
rrien ebaluazio-, jarraipen- eta koordinazio-ekintze-
tan udal euskaltegietako irakasleek duten partaide-
tza finantzatzeko esleitutako diru-laguntzen berri
ematen duena.

2006ko abenduaren 5eko Euskal Herriko Agintari-
tzaren Aldizkarian, Kultura sailburuaren 2006ko aza-
roaren 15eko Agindua argitaratu zen, bertan udaletan
euskara-planen ezarpenaren ondorioz finkatzen diren
neurrien ebaluazio-, jarraipen- eta koordinazio-ekintze-
tan udal euskaltegietako irakasleek duten partaidetza
finantzatzeko diru-laguntzak emateko modua arautzen
zen. 

Agindu horren 11. artikuluak xedatutakoari jarrai-
tuz, Aginduan aurreikusitako laguntzak esleituko di-
tuen Ebazpena diru-laguntzen eskatzaile bakoitzari ja-
kinarazi behar bazaio ere, esleitutako diru-laguntzen ze-
rrenda Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian ere
argitaratu behar da guztiek horren berri izan dezaten.

Ondorioz,

EBATZI DUT:

Artikulu bakarra.– Udaletan euskara-planen ezar-
penaren ondorioz finkatzen diren neurrien ebaluazio-,
jarraipen- eta koordinazio-ekintzetan udal euskaltegie-
tako irakasleek duten partaidetza finantzatzeko diru-la-
guntzak emateko modua arautu zuen Kultura sailbu-
ruaren 2006ko azaroaren 15eko Aginduaren babespean
(2006ko abenduaren 5eko EHAAn) esleitutako diru-la-
guntzak ezagutaraztea, I. eranskinean jasotzen den be-
zala.

Vitoria-Gasteiz, 2006ko abenduaren 29a.

Hizkuntza Politikarako sailburuordea,
PATXI BAZTARRIKA GALPARSORO.
DEPARTAMENTO DE CULTURA

1447

RESOLUCIÓN de 29 de diciembre de 2006, del Vice-
consejero de Política Lingüística, por la que se hace
pública la relación de subvenciones concedidas por
la participación de profesores/as de euskaltegis mu-
nicipales en actividades de evaluación, seguimiento
y coordinación derivadas de la implantación de los
Planes de Euskera en sus Municipios.

Con fecha 5 de diciembre de 2006 se publicó en el
Boletín Oficial del País Vasco la Orden de 15 de no-
viembre de la Consejera de Cultura, por la que se re-
gulaban las ayudas destinadas a la participación de pro-
fesores/as de euskaltegis municipales en actividades de
evaluación, seguimiento y coordinación derivadas de la
implantación de los Planes de Euskera en sus Munici-
pios.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11
de dicha Orden, sin perjuicio de la notificación indivi-
dual de la resolución de adjudicación de las ayudas pre-
vistas a los solicitantes, la relación de las subvenciones
concedidas será publicada en el Boletín Oficial del País
Vasco a los efectos de su general conocimiento.

En su virtud,

RESUELVO:

Artículo único.– Hacer pública, a los efectos de ge-
neral conocimiento, la relación que se contiene en el
anexo I, de subvenciones concedidas al amparo de la Or-
den de 15 de noviembre de 2006 (BOPV de 5 de di-
ciembre de 2006), de la Consejera de Cultura por la que
se regulan las ayudas destinadas a la participación de
profesores de euskaltegis municipales en actividades de
evaluación, seguimiento y coordinación derivadas de la
implantación de los Planes de Euskera en sus Munici-
pios.

En Vitoria, a 29 de diciembre de 2006.

El Viceconsejero de Política Lingüística,
PATXI BAZTARRIKA GALPARSORO.



EHAA - 2007ko martxoak 8, osteguna N.º 48 ZK. BOPV - jueves 8 de marzo de 2007 5479
I. ERANSKINA / ANEXO I

Udal Euskaltegiaren erakunde titularra 2006 2007
Entidad titular del Euskaltegi Municipal

Beasaingo udala / Ayuntamiento de Beasain 9.424,39 24.503,42
Bergarako udal euskaltegia herri erakundea / Organismo público euskaltegi municipal de Bergara 9.254,27 24.061,10
Eibarko udal euskaltegia herri erakundea / Organismo público euskaltegi municipal de Eibar 18.168,30 47.237,57
Errenteriako udal euskaltegia fundazio publikoa 18.338,42 47.679,89
Fundación pública euskaltegi municipal de Renteria
Hernaniko udala / Ayuntamiento de Hernani 17.828,05 46.574,10
Irungo udala / Ayuntamiento de Irun 8.063,42 20.964,89
Lasarte-Oriako udala / Ayuntamiento de Lasarte-Oria 18.338,42 47.679,89
Legazpiko udal euskaltegia fundazioa / Fundación euskaltegi municipal de Legazpia 14.902,13 38.745,55
Leintz udal euskaltegia mankomunitatea / Mancomunidad euskaltegi municipal de Leintz 9.254,27 24.061,10
Pasaiako udal euskaltegia herri erakundea / Organismo público euskaltegi municipal de Pasaia 27.082,32 70.458,27
Urretxu-Zumarragako udal euskaltegia mankomunitatea 4.627,13 12.030,55
Mancomunidad euskaltegi municipal de Urretxu-Zumarraga
Zornotzako kultura eta euskera zerbitzurako herri erakundea-Ametx 4.286,89 11.190,15
Ametx-Organismo público de cultura y servicio de euskera
Arrigorriagako udal euskaltegia herri erakundea 8.743,91 22.734,15
Organismo público euskaltegi municipal de Arrigorriaga
Ermuko udal euskaltegia fundazioa / Fundación euskaltegi municipal de Ermua 8.063,42 20.964,89
Etxebarriko udala / Ayuntamiento de Etxebarri 8.743,91 22.734,15
Txorierriko udal euskaltegia herri erakundea 8.573,78 22.291,84
Organismo público euskaltegi municipal de Txorierri
HERRIZAINGO SAILA

1448

LEHIAKETA PUBLIKOA. Iragarkia, emaitzak zenba-
testea helburu izanik, 2007ko maiatzaren 27ko
udal-hauteskundeen eta Batzar Nagusietarako hau-
teskundeen emaitzak biltzeko, jasotzeko eta graba-
tzeko kontratuarena (PE-104/07 espedientea).

1.– Entitate esleitzailea.

a) Erakundea: Herrizaingo Saila.

b) Espedientea izapidetzen duen bulegoa: Zerbitzu
Zuzendaritza - Kontratazioa.

c) Espedientearen zenbakia: PE-104/07.

2.– Kontratuaren ezaugarriak.

a) Helburua: iragarki honen idazpuruan zehaztuta-
koa.

DEPARTAMENTO DE INTERIOR

1448

CONCURSO PÚBLICO. Anuncio para la contratación
de la recogida, recepción y grabación de resultados
en las Elecciones Municipales y a Juntas Generales
de 27 de mayo de 2007 para la realización de la ope-
ración estimación de resultados (Expediente: PE-
104/07).

1.– Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Interior.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección
de Servicios-Contratación.

c) Número de expediente: PE-104/07.

2.– Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: el que figura en el enca-
bezamiento de este anuncio.

Iragarkiak Anuncios

Obra, Zerbitzu eta Horniduren Subastas y Concursos de Obras, 
Enkanteak eta Lehiaketak Servicios y Suministros


